
UFFICIO PROGETTAZIONE e DIREZIONE LAVORI - PONTI e MANUFATTI STRADALI

Responsabile : BOTTA ELISA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1267 del 18/10/2022

Oggetto: SERVIZIO  VIABILITA'  E  INFRASTRUTTURE  -  TRASPORTI  ECCEZIONALI  -  ESPROPRI  - 

MANUTENZIONE EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO - PRESA D'ATTO DELLA VARIAZIONE DELLA 

RAGIONE SOCIALE DELLA DITTA IEMBO S.R.L. IN IEMBO S.P.A.

IL RESPONSABILE DELL’U.O. PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI - 
PONTI E MANUFATTI STRADALI

VISTI
l’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000;
lo Statuto  ed il  Regolamento  per  l’ordinamento Generale degli  Uffici  e  dei  Servizi  (così  come 
modificato dal Decreto Presidenziale n. 29 del 17 febbraio 2017);
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
la Determinazione Dirigenziale n. 1663/2020 di conferimento di incarico della P.O. e il relativo atto 
di delega;

DATO ATTO
che la Ditta IEMBO MICHELE S.P.A. mediante comunicazione, prot. n. 30363 del 04/10/2022 ha 
reso noto il cambiamento di ragione sociale;

che,  in particolare,  in funzione del  cambiamento di  ragione sociale in  oggetto,  la Ditta IEMBO 
MICHELE S.R.L, con sede in Via Europa 13, 43015 Noceto (PR) c.f. e p. IVA IT02555430343 è 
addivenuta IEMBO S.P.A, mantenendo gli originari numero di Iscrizione al Registro delle Imprese, 
c.f. e p.IVA, nonché medesima sede legale e riferimenti telefonici;

CONSIDERATO
che il cambio di ragione sociale in oggetto non comporta una variazione dei dati societari, né la 
necessità di modifiche ai contratti attualmente attivi con la Provincia di Parma;

che a tal fine, per quanto di competenza, occorre la reimputazione al un nuovo soggetto giuridico 
IEMBO S.P.A, nei relativi capitoli di Bilancio, dei seguenti interventi:

Determina n. 1267 del 18/10/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



-  CONTRATTO  REP.  15224  DEL  01/04/2021  - CORRIDOIO  PLURIMODALE  TIRRENO 
BRENNERO - RACCORDO AUTOSTRADALE TRA L'AUTOSTRADA DELLA CISA - FONTEVIVO 
(PR)  E  L'AUTOSTRADA  DEL  BRENNERO  -  NOGAROLE  ROCCA  (VR)  -  I°  LOTTO  -  " 
RIQUALIFICAZIONE  S.P.  8  DI  SISSA NEL  TRATTO:  RACCORDO  PONTE  S.  SECONDO  - 
AUTOSTAZIONE PARMA NORD NUOVA VIABILITA' ERIDANIA NEL COMUNE DI TRECASALI" 
INTERVENTO N. 2 -  CUP D21B17000180005 CIG 8495126FBB – CAP 216880220000/0 IMP 
477/2022, SUB 303/2022, SUB 842/2022;

- CONTRATTO REP. N° 15245 DEL 12 GENNAIO 2022 - CORRIDOIO PLURIMODALE TIRRENO 
BRENNERO – RACCORDO AUTOSTRADALE TRA L'AUTOSTRADA DELLA CISA - FONTEVIVO 
(PR)  E  L'AUTOSTRADA  DEL  BRENNERO  -  NOGAROLE  ROCCA  (VR)  -  I°  LOTTO"  – 
RACCORDO TRA LA CISPADANA E LA S.P. 11 TRATTO DA VIA DEI FILAGNI A ROTATORIA TAV 
S.P. 11 – LOTTO 2 – N. 08 – CUP D21B17000180005 CIG 8691152584 – CAP 216880220000/0 
IMP 484/2022, SUB 386/2022;

-  CONTRATTO  REP.  15253  DEL  24/05/2022 CORRIDOIO  PLURIMODALE  TIRRENO 
BRENNERO - RACCORDO AUTOSTRADALE TRA L'AUTOSTRADA DELLA CISA - FONTEVIVO 
(PR) E L'AUTOSTRADA DEL BRENNERO - NOGAROLE ROCCA (VR) - I° LOTTO - VARIANTE 
S.P. 8  DI  SISSA -  CUP  D21B17000180005  CIG  9054720F4F  –  CAP  216880220000/0 IMP. 
482/2022 SUB. 754/22;

che a integrazione dei contratti esistenti, la Società in oggetto ha provveduto alla sottoscrizione di 
nuove dichiarazione  di  tracciabilità  finanziaria,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.  3  della  Legge 
13/08/2010, n. 136 e s.m. e i.,  acquisite agli atti, che verranno trasmesse al Servizio Ragioneria e 
all’Ufficio Contratti per i necessari aggiornamenti,

DETERMINA

di procedere alla presa d’atto della variazione della ragione sociale della Ditta IEMBO MICHELE 
S.R.L, con sede in Via Europa 13, 43015 Noceto (PR) c.f.  e p. IVA IT02555430343 in IEMBO 
S.P.A. 

di prendere atto che il numero di Iscrizione al Registro delle Imprese, il Codice Fiscale e la Partita 
IVA,  l’indirizzo  della  sede  legale  e  i  riferimenti  telefonici  di  IEMBO S.P.A.  rimangono  invariati 
rispetto a IEMBO MICHELE S.R.L. e che pertanto il  cambio di  ragione sociale in oggetto non 
comporta una variazione dei dati societari,  né la necessità di modifiche ai contratti attualmente 
attivi con la Provincia di Parma;

di reimputare al nuovo soggetto giuridico, per quanto di competenza, i seguenti interventi:

-  CONTRATTO  REP.  15224  DEL  01/04/2021  - CORRIDOIO  PLURIMODALE  TIRRENO 
BRENNERO - RACCORDO AUTOSTRADALE TRA L'AUTOSTRADA DELLA CISA - FONTEVIVO 
(PR)  E  L'AUTOSTRADA  DEL  BRENNERO  -  NOGAROLE  ROCCA  (VR)  -  I°  LOTTO  -  " 
RIQUALIFICAZIONE  S.P.  8  DI  SISSA NEL  TRATTO:  RACCORDO  PONTE  S.  SECONDO  - 
AUTOSTAZIONE PARMA NORD NUOVA VIABILITA' ERIDANIA NEL COMUNE DI TRECASALI" 
INTERVENTO N. 2 -  CUP D21B17000180005 CIG 8495126FBB – CAP 216880220000/0 IMP 
477/2022, SUB 303/2022, SUB 842/2022;

- CONTRATTO REP. N° 15245 DEL 12 GENNAIO 2022 - CORRIDOIO PLURIMODALE TIRRENO 
BRENNERO – RACCORDO AUTOSTRADALE TRA L'AUTOSTRADA DELLA CISA - FONTEVIVO 
(PR)  E  L'AUTOSTRADA  DEL  BRENNERO  -  NOGAROLE  ROCCA  (VR)  -  I°  LOTTO"  – 
RACCORDO TRA LA CISPADANA E LA S.P. 11 TRATTO DA VIA DEI FILAGNI A ROTATORIA TAV 
S.P. 11 – LOTTO 2 – N. 08 – CUP D21B17000180005 CIG 8691152584 – CAP 216880220000/0 
IMP 484/2022, SUB 386/2022;

Determina n. 1267 del 18/10/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



-  CONTRATTO  REP.  15253  DEL  24/05/2022 CORRIDOIO  PLURIMODALE  TIRRENO 
BRENNERO - RACCORDO AUTOSTRADALE TRA L'AUTOSTRADA DELLA CISA - FONTEVIVO 
(PR) E L'AUTOSTRADA DEL BRENNERO - NOGAROLE ROCCA (VR) - I° LOTTO - VARIANTE 
S.P. 8  DI  SISSA -  CUP  D21B17000180005  CIG  9054720F4F  –  CAP  216880220000/0  IMP. 
482/2022 SUB. 754/22;

di procedere alla trasmissione delle nuove dichiarazione di tracciabilità finanziaria, ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136 e s.m. e i., rese dalla Società in oggetto, al Servizio 
Ragioneria e all’Ufficio Contratti;

di  procedere alla Pubblicazione di  cui  all'art.  29 del  D.Lgs.  50/2016, come previsto dal D.Lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii.

Sottoscritta dal Responsabile
(BOTTA ELISA)

con firma digitale

Determina n. 1267 del 18/10/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


